
嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年12月31日

頁數：第1頁
單位：新臺幣元

資產 989,858,464 負債 107,965,158

　流動資產 441,220,823 　流動負債 77,255,251

　　專戶存款 39,906,915 　　應付帳款 67,566,858

　　零用金 0 　　應付代收款 9,688,393

　　公庫存款 360,440,584 　其他負債 30,709,907

　　應收稅款 3,000,000 　　存入保證金 29,031,654

　　應收帳款 29,828,724 　　應付保管款 1,678,253

　　預付款 8,044,600 　　暫收款 0

　長期投資 30,398,437 淨資產 881,893,306

　　其他長期投資 30,398,437 　資產負債淨額 881,893,306

　固定資產 517,481,808 　　資產負債淨額 881,893,306

　　土地 4,549,508

　　土地改良物 410,198,557

　　累計折舊－土地改良物 -81,429,187

　　房屋建築及設備 131,948,401

　　累計折舊－房屋建築及設備 -29,322,721

　　機械及設備 36,400,904

　　累計折舊－機械及設備 -22,877,788

　　交通及運輸設備 54,114,233

　　累計折舊－交通及運輸設備 -31,024,078

　　雜項設備 25,718,593

　　累計折舊－雜項設備 -16,954,614

　　購建中固定資產 36,160,000

　無形資產 266,011

　　電腦軟體 266,011

　其他資產 491,385

　　暫付款 491,385

合　　　　計 989,858,464 合　　　　計 989,858,464
備      註 備      註
保管有價證券 120,000,000 應付保管有價證券 120,000,000
保管品 - 應付保管品 -
保證品 15,769,715 應付保證品 15,769,715
債權憑證 -
待抵銷債權憑證 -

科      　目　      名      　稱 科　      目　      名　      稱金               額 金               額

報表編號：arf30　列印日期：112/1/31



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年12月31日

頁數：第2頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

資產 1,091,864,760 989,858,464 -102,006,296 負債 145,024,227 107,965,158 -37,059,069

　流動資產 570,404,285 441,220,823 -129,183,462 　流動負債 110,610,192 77,255,251 -33,354,941

　　專戶存款 41,790,792 39,906,915 -1,883,877 　　應付帳款 101,263,279 67,566,858 -33,696,421

　　零用金 100,000 0 -100,000 　　應付代收款 9,346,913 9,688,393 341,480

　　公庫存款 309,279,628 360,440,584 51,160,956 　其他負債 34,414,035 30,709,907 -3,704,128

　　應收稅款 132,382 3,000,000 2,867,618 　　存入保證金 31,118,544 29,031,654 -2,086,890

　　應收帳款 115,977,358 29,828,724 -86,148,634 　　應付保管款 3,284,889 1,678,253 -1,606,636

　　預付款 103,124,125 8,044,600 -95,079,525 　　暫收款 10,602 0 -10,602

　長期投資 30,398,437 30,398,437 0 淨資產 805,488,112 881,893,306 76,405,194

　　其他長期投資 30,398,437 30,398,437 0 　資產負債淨額 805,488,112 881,893,306 76,405,194

　固定資產 488,764,841 517,481,808 28,716,967 　　資產負債淨額 805,488,112 881,893,306 76,405,194

　　土地 4,549,508 4,549,508 0 收入 335,487,762 0 -335,487,762

　　土地改良物 294,695,051 410,198,557 115,503,506 　收入 335,487,762 0 -335,487,762

　　累計折舊－土地改良物 -55,979,823 -81,429,187 -25,449,364 　　稅課收入 169,173,191 0 -169,173,191

　　房屋建築及設備 131,948,401 131,948,401 0 　　罰款及賠償收入 446,005 0 -446,005

　　累計折舊－房屋建築及設備 -27,257,269 -29,322,721 -2,065,452 　　規費收入 817,351 0 -817,351

　　機械及設備 36,279,683 36,400,904 121,221 　　財產孳息收入 426,226 0 -426,226

　　累計折舊－機械及設備 -20,395,726 -22,877,788 -2,482,062 　　廢舊物品售價收入 8,900 0 -8,900

　　交通及運輸設備 49,478,746 54,114,233 4,635,487 　　補助收入 137,728,586 0 -137,728,586

　　累計折舊－交通及運輸設備 -27,573,980 -31,024,078 -3,450,098 　　其他收入 26,887,503 0 -26,887,503

　　雜項設備 26,317,708 25,718,593 -599,115 預算控制 646,396,600 4,622,303 -641,774,297

　　累計折舊－雜項設備 -14,696,367 -16,954,614 -2,258,247 　預算控制 646,396,600 4,622,303 -641,774,297

　　購建中固定資產 91,398,909 36,160,000 -55,238,909 　　支出預算數 -3,924,000 0 3,924,000

　無形資產 327,041 266,011 -61,030 　　支出分配數 315,508,969 0 -315,508,969

　　電腦軟體 327,041 266,011 -61,030 　　支出保留數準備 36,289,631 4,622,303 -31,667,328

　其他資產 1,970,156 491,385 -1,478,771 　　預計收入數 298,522,000 0 -298,522,000

　　暫付款 1,970,156 491,385 -1,478,771

支出 194,135,341 0 -194,135,341

　支出 194,135,341 0 -194,135,341

　　人事支出 66,921,892 0 -66,921,892

　　業務支出 65,076,259 0 -65,076,259

　　補助社會保險及其他福利費用 2,094,653 0 -2,094,653

　　其他獎補捐助 60,042,537 0 -60,042,537

預算控制 646,396,600 4,622,303 -641,774,297

　預算控制 646,396,600 4,622,303 -641,774,297

　　收入預算數 8,647,000 0 -8,647,000

　　收入分配數 289,875,000 0 -289,875,000

　　支出保留數 36,289,631 4,622,303 -31,667,328

　　預計支付數 311,584,969 0 -311,584,969

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

報表編號：arf30　列印日期：112/1/31



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國111年12月31日

頁數：第3頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

合　　　　計 1,932,396,701 994,480,767 -937,915,934 合　　　　計 1,932,396,701 994,480,767 -937,915,934
備      註 備      註
保管有價證券 120,000,000 120,000,000 - 應付保管有價證券 120,000,000 120,000,000 -
保管品 - - - 應付保管品 - - -
保證品 15,354,715 15,769,715 415,000 應付保證品 15,354,715 15,769,715 415,000
債權憑證 - - -
待抵銷債權憑證 - - -

報表編號：arf30　列印日期：112/1/31



嘉義縣阿里山鄉公所

收入支出表
中華民國111年1月1日至111年12月31日

 

單位：新臺幣元

本月數 累計數

收入 35,726,755 371,214,517

　　稅課收入 24,671,404 193,844,595

　　罰款及賠償收入 1,284,314 1,730,319

　　規費收入 52,435 869,786

　　財產孳息收入 84,230 510,456

　　廢舊物品售價收入 0 8,900

　　補助收入 8,742,187 146,470,773

　　其他收入 892,185 27,779,688

支出 90,019,860 284,155,201

　　人事支出 6,490,642 73,412,534

　　業務支出 30,893,836 95,970,095

　　補助社會保險及其他福利費用 1,329,600 3,424,253

　　其他獎補捐助 3,928,823 63,971,360

　　固定資產折舊 36,366,970 36,366,970

　　無形資產攤銷 61,030 61,030

　　其他支出 10,948,959 10,948,959

收支餘絀 -54,293,105 87,059,316

科 目 名 稱
金額



嘉義縣阿里山鄉公所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國111年1月1日至111年12月31日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（耗）

/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數
期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5) (6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

長期投資 30,398,437 0 0 0 0 30,398,437

土地 4,549,508 0 0 0 0 4,549,508

土地改良物 359,389,461 -55,979,823 183,552,431 132,743,335 -25,449,364 328,769,370

房屋建築及設備 131,948,401 -27,257,269 0 0 -2,065,452 102,625,680

機械及設備 35,912,264 -20,770,923 940,804 452,164 -2,106,865 13,523,116

交通及運輸設備 49,228,258 -27,617,480 5,644,115 758,140 -3,406,598 23,090,155

雜項設備 28,187,116 -15,198,547 2,290,059 4,758,582 -1,756,067 8,763,979

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 639,613,445 -146,824,042 192,427,409 138,712,221 -34,784,346 511,720,245

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 0 0 170,907,206 134,747,206 0 36,160,000

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 227,901 0 99,140 61,030 0 266,011

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 227,901 0 171,006,346 134,808,236 0 36,426,011

　合　　計 639,841,346 -146,824,042 363,433,755 273,520,457 -34,784,346 548,146,256

科 目

本年度

成本變動

註一：

本表固定資產項目合計481,321,808元；財產增減結存表合計數485,684,469元(公所484,266,101元，代表會1,418,368元)，差異數4,362,661元為預付費用購買固定資產。

註二:

預付費用購買固定資產為

1.達邦村簡易自來水災害復建工程工程款1,552,668元

2.來吉村灌溉管線災害復建工程工程款2,486,744元

3.茶山村大湖簡易自來水系統工程工程款323,249元



嘉義縣阿里山鄉公所

長期負債變動表
中華民國111年12月31日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

項目
舉債數

(1)

本年度增加數

(2)

本年度減少數

(3)

期末帳面金額

(4)=(1)+(2)-(3)

一、借款

二、融資租賃負債

三、負債準備


